
 

 

INFORMACJA PRASOWA  

27.11.2025 r. 

stat.gov.pl @GUS_STAT @GlownyUrzadStatystyczny gus_stat 

glownyurzadstatystycznygus glownyurzadstatystyczny 

Polacy w 138 krajach na świecie.  
Dashboard "Atlas Polonii i Polaków za granicą" to nowe 
spojrzenie na 22 miliony Polaków mieszkających poza krajem 

Dashboard „Atlas Polonii i Polaków za granicą” to pierwsze narzędzie, które tak kompleksowo 
prezentuje rozmieszczenie ponad 22 mln Polaków w 138 krajach oraz tysięce miejsc i instytucji 
polonijnych działających na świecie. Zrobiony przez Główny Urząd Statystyczny razem 
z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, z pewnością ucieszy wszystkich zainteresowanych tematyką 
polonijną. 
 
Polacy są wszędzie ‒ sprawdź to jednym kliknięciem  
Polacy są obecni aż w 138 krajach świata, a ich liczebność szacuje się na ponad 22 mln osób. Największe 
skupiska Polonii znajdują się w Stanach Zjednoczonych (10 mln), Brazylii (3 mln), Niemczech (ponad 2 
mln), Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej (ponad 1 mln) oraz we Francji i 
Kanadzie (po 1 mln). 

„Atlas Polonii i Polaków za granicą” to idealne narzędzie dla ciekawych świata, pasjonatów historii 
i wszystkich, którzy chcą lepiej poznać Polonię. Interaktywne mapy (także w 3D) i tablice z możliwością 
pobierania danych sprawiają, że odkrywanie informacji jest jeszcze łatwiejsze. 

Atlas jest dostępny na stronie: https://dashboard-polonia.stat.gov.pl/Polonia 
 
Gdzie tętni życie polonijne? Dashboard pokazuje blisko 3300 takich miejsc 
Dashboard zawiera dwie główne zakładki tematyczne: „Polacy za granicą” oraz „Miejsca i instytucje”. 
To baza 1770 unikatowych lokalizacji, uporządkowanych w 8 głównych kategoriach.  
Pokazujemy, gdzie bada się polski język i kulturę, a także podajemy informacje o polskich szkołach i 
ośrodkach edukacyjnych, które kształcą młode pokolenia Polaków w 509 miejscowościach rozsianych 
po całym świecie.  

To nie wszystko! Dashboard pokazuje także miejsca, które pełnią rolę ośrodków życia polonijnego: 
lokalne centra wspólnotowe, stowarzyszenia, fundacje i organizacje, wspierające Polaków na 
emigracji. 

Nie zapomniano też o wymiarze duchowym – dostępne są dane o polskich parafiach i świątyniach, 
gdzie odprawiane są msze w języku polskim, a także o nekropoliach i miejscach pamięci 
przypominających o historii emigracji i jej znaczeniu w budowaniu naszego narodowego dziedzictwa.  

A na deser – przegląd mediów polonijnych: od tradycyjnej prasy, przez radio i telewizję, po 
nowoczesne portale internetowe.  

W dashboardzie znajdują się także informacje o polsko-zagranicznych izbach handlowych 
i organizacjach gospodarczych wspierających rozwój biznesu i przedsiębiorczości poza granicami kraju. 
To 72 podmioty, obecne zarówno u naszych najbliższych sąsiadów, np. w Berlinie, jak i w bardziej 
odległych zakątkach świata takich jak Sydney czy Hanoi. 

Dashboard umożliwia także: 

• filtrowanie informacji według kontynentów, krajów czy kategorii, tworzenie zestawień 
dopasowanych do własnych potrzeb, 

• przeglądanie danych w tablicach, 
• pobieranie danych w formacie Excel. 

„Atlas Polonii i Polaków za granicą” to wszechstronne narzędzie, które pokazuje, jak żywa i różnorodna 
jest polska społeczność na świecie! 
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